平成 28 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名 NEC ネッツエスアイ株式会社

代 表 者 名 代表取締役執行役員社長 和田  雅夫

 (コード番号 1973  東証第一部)

問 合 せ 先 執 行 役 員 山本  徳男

 (TEL ０３－６６９９－７０００)

平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 4 月 28 日に公表いたしました平成 29 年 3 月期第 2 四半期(累計)の連結業績予

想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 28 年 4 月 1 日 ～平成 28 年 9 月 30 日）連結業績

予想値と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

予 想 値  （Ａ）

（平成 28 年 4 月 28 日発表）

百万円

120,000

百万円

3,000

百万円

3,000

百万円

1,600

円 銭

32.23

実 績 値  （Ｂ） 118,833 1,725 1,852 1,011 20.39

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,166 △1,274 △1,147 △588 ―

増 減 率（％） △1.0 △42.5 △38.2 △36.8 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

(平成 28 年 3 月期

第 2 四半期累計期間)

127,834 3,531 3,597 1,945 39.19

2． 差異の理由について

売上高は平成 28 年 4 月 28 日に公表いたしました予想値と比べ 12 億円減少の 1,188 億円となりまし

た。これは、国内における通信事業者の設備投資抑制が、予想を上回る厳しさで継続した影響によるも

ので、キャリアネットワーク事業の売上高が減少いたしました。

利益につきましては、売上高の減少に加え、一部プロジェクトでの採算性が予想よりも悪化したこと等

により、営業利益は予想比 13 億円減少の 17 億円、経常利益は予想比 11 億円減少の 19 億円、親会

社株主に帰属する四半期純利益は予想比６億円減少の 10 億円となりました。

以  上

NESIC-IR
財務会計基準機構マーク